CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
secretaria competente para que seja efetuada a limpeza e instalação de placa de
"Proibido jogar lixo ou entulho" na Rua Soldado José Orlando Barreto Medina, altura
do No.275 - Jardim Brasil - lndaiatuba - SP.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária em caráter de urgência, pois o local está
virando ponto de descarte, onde a população toda a semana despeja
entulho, madeiras, moveis, pneus e objetos diversos.

Diante de tal fato, se faz necessário e urgente de instalação de placa
informativa proibindo o descarte dos materiais o mais breve possível, informo que o
local está intransitável e os pedestres tem que andar pela rua.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2022.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1232/2022
05/05/2022 - 09:45
IND 883/2022

	Page 1